

## خبر

تعمیم دسته جمعی  
بازیکنان ژاپن به  
هواداران

تیم ملی فوتبال ژاپن دیروز اولین بازی‌اش در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا را با برتری ۴ بر ۲ مقابل ویتنام پشت سر گذاشت. در پایان این بازی ویتنامی‌ها و ژاپنی‌ها مانند مراسم ابتدای بازی یک صف تشکیل دادند و تیم بازنده با رفتن سمت بازیکنان برنده به آنها دست داده و پیروزی‌شان را تبریک گفتند. ساموئیلی‌ها پس از اتمام صحبت‌های سرمربی خود یک بنر را برای تشکر از هواداران دست گرفته و به صورت منظم پشت سر هم دور ورزشگاه چرخیدند و در نهایت با ایستادن در مقابل هواداران به آنها تعظیم کردند. این حرکات فرهنگی ژاپنی‌ها نشان داد این تیم جدا از مباحث فنی، از لحاظ رفتاری نیز تیم قابل احترام و باشخصیتی در جام هجدهم است.

مانچینی گلر یک  
عربستان را کنار  
گذاشت

در شرایطی که انتظار می‌رفت نواف العقیدی دروازه‌بان اول تیم ملی عربستان در جام ملت‌های آسیا باشد، روز شنبه روبرتو مانچینی او را از فهرست نهایی تیمش برای این رقابت‌ها کنار گذاشت. این تصمیم مانچینی باعث تعجب هواداران عربستانی شد، چراکه در حال حاضر العقیدی بهترین گلر لیگ عربستان محسوب می‌شود. ظاهر العقیدی که دروازه‌بان النصر به حساب می‌آید به مانچینی گفته بود اگر او را فیکس بازی کشورش خارج شده، به تمرینات النصر اضافه شود که مربی ایتالیایی و گرانقیمت سعودی‌ها هم بلافاصله او را کنار گذاشته است. مانچینی همچنین قبل از این عبدالله المعیوف، دروازه‌بان الاتحاد را با وجود ۱۱۱۰ دقیقه بازی با تیم الاتحاد و حضور در جام باشگاه‌های جهان که اخیراً در جده برگزار شد، نادیده گرفت و او را به تیم ملی دعوت نکرد. حذف دروازه‌بان‌های باتجربه عربستانی و استفاده از گلرهایی که حتی مدت زیادی در ترکیب تیم باشگاهی‌شان بازی نکرده‌اند، باعث شده تا روبرتو مانچینی تحت فشار شدید هواداران قرار بگیرد.

آزروی محبی، گلزنی  
مقابل کره

محمد محبی مهاجم ۲۵ ساله بوشهری که تاکنون ۱۵ بازی با پیراهن ایران انجام داده، عملکرد خوبی داشته و ۴ گل ملی نیز در کارنامه خود دارد. او به واسطه شرایط خوب فنی خود از زمان حضور قلعه‌نویی در رأس کادر فنی معمولاً یار فیکس تیم ملی ایران بوده است. محبی حالا همراه ایران به قطر رفته تا اولین حضور در جام ملت‌های آسیا را تجربه کند. در این شرایط محبی علاقه‌مند است بتواند برای تیم ملی مفید باشد و گل هم بزند. او در گفت‌وگوی اخیر خود در پاسخ به این پرسش که دوست دارد اولین گل خود در جام ملت‌های آسیا را مقابل کره جنوبی در بازی یک‌چهارم نهایی اولین گل‌م را در جام ملت‌ها بزند و زمینه‌ساز صعود به دور نیمه‌نهایی شود. ان‌شاءالله این اتفاق بیفتد و در نیمه‌نهایی و فینال هم پاس گل بدهم و گل بزنم. با این حال گلزنی مقابل کره جنوبی را بسیار دوست دارد.»



## یورگن کلینزمن:

بازی با بحرین آسان نیست

سرمربی تیم ملی کره جنوبی گفت: برای اولین بار در مسابقات قهرمانی آسیا حضور دارم اما به بریگری این تیم افتخار می‌کنم و آمادگی کامل داریم. این تیم استعدادهای زیادی دارد که شایستگی کسب عنوان قهرمانی را برایش فراهم می‌کنند. البته کار آسانی نخواهد بود. بازی با بحرین آسان نخواهد بود و می‌دانیم که شروع همیشه سخت است و باید به همه حرفان احترام بگذاریم. قدم به قدم پیش می‌رویم اما هدفمان رسیدن به فینال است.



## خوان آنتونیو پیتزی:

کره در بهترین لیگ‌ها بازیکن دارد

سرمربی تیم ملی بحرین قبل از رویارویی با کره جنوبی گفت: با تیم قدرتمندی رویه‌رو خواهیم شد که بازیکنانی در بهترین لیگ‌ها دارد اما آماده هستیم و در این رویارویی مهم تمام تلاش خود را خواهیم کرد. ما برای پیروزی آماده‌ایم و به توانایی‌های خود برای انجام این کار خوشبین هستیم. همه اعضای تیم را به خوبی می‌شناسم و به صورت دسته‌جمعی و متعادل بازی می‌کنیم و تنها به یک عنصر متکی نیستیم. در این بازی نهایت تلاش خود را به کار می‌گیریم.



## خسوس کاساس:

قول قهرمانی نمی‌دهم

سرمربی تیم ملی عراق قبل از بازی با اندونزی گفت: آرزوهای زیادی داریم و می‌خواهیم از گروه‌مان صعود کنیم اما اکنون تمرکزمان روی این بازی است و بعد از آن به دو دیدار مقابل ژاپن و ویتنام اهمیت می‌دهیم. هر روز تمرین می‌کنیم و برای رسیدن به هدف مان تلاش می‌کنیم اما به شما قول نمی‌دهم که به عنوان قهرمانی دست پیدا کنیم. باید بردهای قبلی خود را فراموش کنیم، این مسابقات متفاوت است و تیم‌ها از نظر فنی از ارزش بالایی برخوردار هستند.

## ستاره‌های قطر، گلزنان روز اول

خط و نشان عقیف و علی برای  
طارمی و آزمون!فرخ حساسی  
روزنامه نگار

هجدهمین دوره جام ملت‌های آسیا از جمعه رسماً در دوحه آغاز شد. مسابقاتی که به نام جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ است اما به جای سال ۲۰۲۳ در سال ۲۰۲۴ برگزار می‌شود و به جای چین در قطر! قطر میزبان رقابت‌ها و البته مدافع قهرمانی این رقابت‌ها در اولین دیدار به مصاف لبنان رفت و با یک پیروزی قاطع، شروع خوبی را برای خود و هوادارانش رقم زد.

دو گلزن قطر در این مسابقه دو مهاجم سرشناس این تیم بودند، همان بازیکنانی که انتظار می‌رفت و می‌رود که در این جام برای عنابی‌ها گل بزنند و همین کار را هم به بهترین شکل انجام دادند؛ اکرم عقیف و معز علی.

دو مهاجم ۲۷ ساله قطر در این بازی آماده و سرحال نشان دادند و از همان ابتدای بازی عطش گلزنی داشتند. معز علی ستاره الدحیل قطر گل اول جام را به ثمر رساند البته به شکل غیر رسمی؛ چرا که گل او از سوی داور مردود اعلام شد تا نوبت اکرم عقیف باشد که این بار به طور رسمی گل اول جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را بزند. عقیف در پایان هر دو نیمه گلزنی کرد و بین این دو گل هم معز علی در دقیقه ۵۶ توانست گل دوم قطر را به ثمر برساند.

عقیف، مهاجم السد و ستاره تیم ملی قطر در بازی مقابل لبنان جایزه بهترین بازیکن را نیز از آن خود کرد تا از همین حالا برای سایر مهاجمان جام از جمله سردار آزمون و مهدی طارمی که امیدهای اصلی گلزنی ایران و از مدعیان آقای گلی به حساب می‌آیند، خط و نشان کشیده باشد.

## عبدالله نژاد: بازیکنی که در جام جهانی بازی کرده باید در آسیا بهترین باشد

## فلسفه ۸ ساله به سرعت تغییر نمی‌کند

مسعود قراگزلو  
روزنامه نگار

به همین دلیل باید به تیم‌مان امیدوار باشیم. با این تحلیل می‌خواهید بگویید که باید از سد رقیبان به راحتی بگذریم؟

ضمن احترام به همه تیم‌های حاضر در جام ملت‌ها حتماً سطح متفاوتی بین تیم‌های حاضر در جام جهانی و جام ملت‌ها وجود دارد، از این رو حتماً باید این امید وجود داشته باشد که هجومی بازی کنیم و با اقتدار از گروه‌مان هم صعود کنیم. در این بین نگرانی‌هایی در خصوص خط دفاعی ما خصوصاً برای بازی‌های بزرگ‌مان وجود دارد؟

دفاع ما بعد از اینکه پورعلی گنجی آسیب دید با مشکلاتی مواجه شد، از این جهت که باید مدافعان میانی ما با یکدیگر همخوانی داشته باشند و از آنجا که بازی‌های تدارکاتی قوی هم نداشتیم باید به دنبال این باشیم که از بازی با تیم‌های همگروه‌مان بیشتر به دنبال هماهنگی و محک جدی بازیکنان مان باشیم و نهایت استفاده را از این بازی‌ها ببریم و به نوعی اجازه بدهیم همه بازیکنان مان حضور جدی در بازی‌های دور اول مان با تیم‌های همگروه‌مان داشته باشند.

بازی‌مان را با چه تیم‌هایی مشکل‌تر می‌بینید؟

تیم‌هایی مانند ژاپن و کره و عربستان و استرالیا تیم‌های خوبی هستند، هر چند از ازبکستان هم نباید غافل باشیم، با وجود این حرف‌م این است که ما نباید کاری به این مسابقه داشته باشیم که با چه تیمی بازی می‌کنیم و چه بازیکنی قرار است بازی کند چون تقریباً همه بازیکنان ما بازیکنان با تجربه‌ای هستند و تن‌شان به بازیکنان بزرگی در جام جهانی مانند کریس رونالدو خورده است، به همین دلیل چنین بازیکنانی حتماً باید بهترین کیفیت را از خود ارائه و حرفه‌ای‌گری خودشان را نشان دهند، بازیکنانی که هر کدام‌شان به نوعی

یک با مربی هستند و دفاع تیمی و شیلد کردن و بقیه اصول فنی برای آنها مسائلی کاملاً عادی و بسیار ساده است.

با این حرف‌ها می‌خواهید بگویید توقع مان باید از تیم‌مان زیاد باشد؟

در دور اول که باید بهترین فوتبال را از بازیکنان مان ببینیم و در دور بعد هم اگر قرار شد با تیمی مانند کره بازی کنیم نباید این تیم را مانند آن دفعه که با تک گل قوچان نژاد شکست دادیم شکست دهیم چه بسا که خوب می‌دانیم ما فوتبالی کره را نبردیم بلکه روی یک صحنه و با خلافتی بازیکن تیم‌مان به گل رسیدیم، که در حالی که ما این بار باید با توجه به بازیکنانی که در اختیار داریم تهاجمی و با برنامه بازی کنیم یعنی به موقع حمله کرده و به موقع هم دفاع کنیم و فوتبال مدرنی را ارائه دهیم.

اما این روش شاید از فوتبال نتیجه‌گرایانه دور باشد؟

من فکر می‌کنم این تفکر خیلی به فوتبال ما ضربه زده است چه بسا که اگر تیم ما به لحاظ فوتبالی تیمی را شکست نداده باشد نباید آن را به حساب موفقیت برای فوتبال مان محسوب کنیم. الان هم نباید امید واهی بدهیم؛ به این معنی که اگر سرمربی وطنی هدایت تیم ملی مان را قبول کرده باید انتظار داشته باشیم که تیم‌مان فوتبال خوبی را ارائه دهد که در این صورت حتی اگر تیم نتیجه هم نگیرد، به نظر من دوستداران فوتبال ایرادی از آن نخواهد گرفت.

اما از تیم پرستاره فعلی که خیلی از آنها هم شاید آخرین تورنمنت آسیایی‌شان را سبزی می‌کنند به نوعی انتظار قرار گرفتن در بین سه تیم است!

به نظرم خیلی از پرده‌های قبلی ما باید تبدیل

عقیف بعد از بازی با اعتماد به نفس بالا از این گفت که تیم کشورش برای حفظ عنوان قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، تلاش خواهد کرد. او در نشست خبری همچنین گفت که این پیروزی بزرگ را به کل تیم به خاطر عملکرد خوب‌شان و به هواداران قطری بابت حضور گرم‌شان بابت حضور گرم‌شان در ورزشگاه لوسیل تقدیم کرده است.

اکرم که دوره‌ای کوتاه‌مدت بازی در فوتبال اروپا و تیم‌های یوبین بلژیک و خیخون اسپانیا را نیز تجربه کرده و البته عملکردی ناموفق داشته از این هم گفت که رؤیای بازگشت حرفه‌ای و بازی دوباره در اروپا را دارد تا این بار توانایی‌هایش را در قاره سبز به نمایش بگذارد و ناکامی‌های قبلی را جبران کند.

2  
3

عقیف بعد از بازی با اعتماد به نفس بالا از این گفت که تیم کشورش برای حفظ عنوان قهرمانی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳، تلاش خواهد کرد. او در نشست خبری همچنین گفت که این پیروزی بزرگ را به کل تیم به خاطر عملکرد خوب‌شان و به هواداران قطری بابت حضور گرم‌شان در ورزشگاه لوسیل تقدیم کرده است. اکرم که دوره‌ای کوتاه‌مدت بازی در فوتبال اروپا و تیم‌های یوبین بلژیک و خیخون اسپانیا را نیز تجربه کرده و البته عملکردی ناموفق داشته از این هم گفت که رؤیای بازگشت حرفه‌ای و بازی دوباره در اروپا را دارد تا این بار توانایی‌هایش را در قاره سبز به نمایش بگذارد و ناکامی‌های قبلی را جبران کند.

به باخت می‌شد و این نتایج نباید ما را فریب دهد چون مردم در هر شرایطی از نظر من انتظار فوتبال خوب را دارند. با این وجود نباید انتظار قهرمانی از تیم‌مان داشت و شاید سومی و چهارمی برای ما بهترین عنوان باشد!

رک و رو راست بگویم با این مدلی که ما بازی می‌کنیم قادر نیستیم به فینال برسیم و شاید حتی برای رسیدن به رتبه سومی هم مشکل داشته باشیم. بازیکنان خوبی مانند طارمی در تیم‌مان داریم اما با وجود این علامتی از فوتبال خوب و منسجم و به نوعی ثبات را در تیم‌مان

نمی‌بینیم، در حالی که از خط دروازه تا مهاجم ما همان بازیکنان هستند اما تاکنون بازی هماهنگی را ندیدیم. حرف آخر هم این است که ریسک کار این تیم ملی مان خیلی بالاست چون هشت سال با یک روش کار کرده و نمی‌توان در این مدت کوتاه فلسفه ۸ ساله را به طور کلی تغییر دهند. کار این بار خیلی سخت است چون همه باید در کار گروهی و حمله مشارکت داشته باشند و انتظار بازی گروهی همه‌جانبه از بازیکنان مان داریم که این کار با توجه به فلسفه هشت ساله قبلی کار را برای تیم ملی ما دشوار می‌سازد.

